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Алико Данготе
Алико Данготе 1957 жылдың 10 сəуірінде Кано штатында 
саудагер отбасында дүниеге келген. Оның əкесі Моххамед 
Данготе кəсіпкер болған. Оның атасы Хассан Дантата анасы 
жағынан Мари Сануси Нигериядағы ең бай кəсіпкерлердің 
бірі болған. Алико жəне ағасы Сэни балалық шағынан 
бастап ешбір қиындық көрмеген. Əкесі қайтыс болғанда 
Алико əлі  де бала еді. Сосын оның тəрбиесімен анасы мен 
атасы айналысқан. Аликоның кəсіпкерлік атмосферада өсуі 
Аликоның болашақтағы тағдырына пайдасын тигізді. Ол өз 
ісінің алғашқы қадамдарын мектепте бастаған – 
сыныптастарына тəттілерді сата бастады. Мектепті бітірген 
соң Мысырға оқуға кетіп, əлемдегі ең беделді жəне көне 
мұсылман университеттерінің біріне – Əл – Азхарға түсіп, 
онда бизнес негіздерін оқыды. Оқуды аяқтап, дипломын 
алғаннан кейін өзінің ағасы Сани Дантатаның 
компаниясында жұмыс істеп, бизнестік тəжірибесін 
арттырды. 



 Алико Данготе 1977 жылы өзінің жеке бизнесін ашуды жоспарлайды. Бұл бизнесті 
бастау үшін өзінің ағасынан 3 – 3,5 мың доллар қарыз алады. Сосын алған қарызын 3 ай 
ішінде қайтару тиіс болды. Ол бұл қаражатты өз бизнесіне жқмысады. Ол тұз, өсімдік 
майы сиқты өнімдерді жаппай сатып алумен айналысты, Бірақ ең тиімдісі Тайваннан 
күріш пен Бразилиядан қант алып, оны Нигериядағы кішкентай дистрибьюторларға 
сатты. Кəсіпкердің таза пайдасы 10 мың долларға жетіп, Сани Дантатаға несиені 
уақытында қайтара алатын мүмкіндігі болды.



▪ 1990 жылдары Dangote Group көліктік бағғыты құрылды, ол жүк тасымалы сəтті жүзеге асырылды, 
ал 2017 жылы Dangote Group жүк көлігі паркі 12 мыңға дейңн өсті.

▪ 1988 жылы компанияның тағы бір желісі -  Dangote Group Sacks, полипропилен қапшықтарын 
шығаратын өндіріс іске қосылды. Бастапқыда айына 4 миллион сөмке шығару жоспарланған 
болатын бірақ тұтыну нарығы үнемі өсіп отырды, ал 2001 жылы сөмкелер өндірісі 14 миллионға, 
ал 7 жылдан кейін 2008 жылы 31 мииллионға жетті.  Данготе 4 ұн тартатын жəне макарон 
фабрикасы мен қант фабрикасының құрылысын бастады. Сондықтан 2001 жылы ол Лагос 
қаласында іске қосылды жəне оның өндірістік қуаты артты, жылына 44 миллион тонна өндірді. 
Данготе қантының негізгі сатып алушылары Нигерияның сыра қайнату жəне кондитерлік өнімдер 
сияқты ірі кəсіпорындары болды. 

▪ Цемент сатып алу жəне сату үшін 1981 жылы Dangot Group құрылды. Үкіметтің бірнеше рет 
төңкерістеріне қарамастан Данготе барлық қажеттті лицензияларды алды жəне өз 
компаниясын цемент импорты, сонымен қатар тоқыма, сағыз, мақта жəне басқа тауарлар 
өндірісімен экспорт саласындағы көшбасшысы болды



Алико Данготе компаниясының ұн өндірісі бойынша ол жылына 1,5 миллион 
тоннаға дейін  өсті. Кəсіпорындар бірінен соң бірі салынып, 1999 жылы 
зауыттар пайда болды. Олар: Кано, Калабар жəне Иллоринде ашылды



2002 жылы кəсіпкер цемент бизнесін 
кеңейтуге кірісті жəне осы мақсатта  
Obajana Cement сатып алды, содан кейін 
осы брендпен құны 800 миллион 
долларға жуық ірі цемент зауытын салу 
жобасы жоспарланған жəне жеке 
қаражаты есебінен қаржыландырылған, 
басқа нұсқа бойынша ол ештеңе 
жасамады бірақ зауытты сатып алды 
жəне оның қуаттылығы жылына 13,2 
миллион тонна болды



► Ол Еуропалық футболдың жанкүйері жəне Лондонның  «Арсеналын» сатып 
алмақшы болып оны 3 – 4 жылдың ішінде сатып алатынын мəлімдеді. 

►      Алико Данготе бизнесті дамытуда өзінің ережелерін қатаң сақтайды: «Бизнес – 
бұл соғыс.Сондықтан толығымен бəсекелестікті жойыңыз»



Forbes журналының мəліметі бойынша Алико 
Данготе əлемдегі ең бай адамдардың тізімінде 43 – 
ші орында, оның байлығы 12,2 миллиард долларға 
бағаланады



НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА 
РАХМЕТ!!!


